RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 19 de agosto de 2022.

Sirvo-me  do  presente  para  apresentar  resposta  ao  pedido  de  esclarecimento  efetuado  por

determinada empresa, em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 096/2022, que objetiva o “AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS  PERMANENTES  TIPO  MÁQUINAS,  UTENSÍLIOS  E  EQUIPAMENTOS  DIVERSOS,

DESTINADOS  AOS  DIVERSOS  SETORES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA

SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I”;

Solicita esclarecimentos nos termos que segue, em síntese:

1. “Item 8 - ventilador de coluna (não especifica qual é o diâmetro do produto), qual seria? Pois

influencia no valor do produto.”

Resposta:  Conforme  resposta  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  requisitante  do

presente processo, trata-se de ventilador de coluna com no mínimo 50 cm de diâmetro.

Todavia,  conforme  parecer  jurídico  nº  283/2022/DL/SNJ,  diante  da  nova  informação

trazida pela Secretaria, faz-se necessária a reabertura do prazo inicial estabelecido, ocasião

em que será publicada a devida retificação do edital com a nova data.

Informações  adicionais  pertinentes  ao  assunto  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:

enio.licitacao@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Ênio N. Linares Garcia

Pregoeiro Oficial

mailto:enio.licitacao@birigui.sp.gov.br